EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

AGRADECIMENTOS  À  INSTITUIÇÃO  MAÇÔNICA

GRANDE  ORIENTE  DE  SÃO  PAULO,  PELA

COMEMORAÇÃO DOS 100 ANOS DA FUNDAÇÃO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a presença histórica da Grande Oriente de
São Paulo em todo Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO os  100  (cem)  anos  de  trabalhos

ininterruptos desenvolvidos pela Grande Oriente de São Paulo, especialmente nas áreas
de  saúde,  educação,  assistência  social,  beneficência  e  emprego,  atendendo  desde
crianças e idosos em todo Estado de São Paulo;

REQUEIRO,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,  seja
encaminhada a  presente  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E AGRADECIMENTOS à
Grande  Oriente  de  São  Paulo,  pela  passagem  do  seu  centenário  de  trabalhos
ininterruptos.

Grande Oriente de São Paulo
A/C. Srs. Benedito MarquesBallouk Filho - Sereníssimo Grão-Mestre
Renato José Garcia de Almeida - Eminente Grão-Mestre Adjunto
Praça Dr. Jão Mendes, 42 - sobreloja
Centro São Paulo/SP

CEP 01.001-000

Sala das Sessões, 17 de março de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

REQUERIMENTO Nº 2096/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
09

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
09

75
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
2

14
:4

5:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

EA
A-

86
F3

-8
22

D
-D

2F
C

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
09

6/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
09

75
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
2

14
:4

5:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

EA
A-

86
F3

-8
22

D
-D

2F
C

.

Pag. 2/2